GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 44/2022 – SEECT/FAPESQ/PB CONEXÃO MUNDO
FORMAÇÃO DE PROFESSORES MONDRAGON

SELEÇÃO DE DOCENTES DE COMPONENTES DA BASE NACIONAL COMUM
CURRICULAR E DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA PARA ESPECIALIZAÇÃO

NA UNIVERSIDADE DE MONDRAGON (MODALIDADE HÍBRIDA)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a
Secretaria de Estado da Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT, torna público
o RESULTADO FINAL, após etapas (itens 6.1, 6.2, 6.3 e 8) que compõem este processo
seletivo, com vistas a possibilitar a participação no PROJETO CONEXÃO MUNDO -
FORMAÇÃO DE PROFESSORES MONDRAGON, conforme regulamento deste Edital.

RESULTADO FINAL

CURSO: Formação Pedagógica em Comunicação e Marketing nas Organizações.

CLA. NOME CÓDIGO/NOTA  NOTA PROVA  SITUAÇÃO

1ª Téssio Alves Da Silva Dias 44221035 8,83 13
APROVADO E

CLASSIFICADO

2ª
Maria Karolina da Silva

Fernandes
44221025 8,00 15

APROVADA E
CLASSIFICADA

3ª Alex Braz de Araújo 44221001 7,70 15
APROVADO E

CLASSIFICADO

4ª Madson Bruno Soares Estevam 44221023 7,67 16
APROVADO E

CLASSIFICADO

5ª Dreiton Bezerra Viana Silva 44221008 7,40 12
APROVADO E

CLASSIFICADO

6ª Renato Trajano Farias 44221031 7,27 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

7ª
Joana Paula Costa Cardoso e

Andrade
44221018 7,23 18

APROVADA E
CLASSIFICADA

8ª Marcilio Marcio Silva Correia 44221024 7,10 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

9ª Edicleyson Medeiros de Souza 44221009 7,07 13
APROVADO E

CLASSIFICADO

10ª
Isabella Magna Paredes

Oliveira
44221017 7,07 12

APROVADA E
CLASSIFICADA

11ª Romário José Araújo Leão 44221032 7,07 17
APROVADO E

CLASSIFICADO

12ª Messias Ribeiro de Almeida 44221027 7,03 16
APROVADO E

CLASSIFICADO

13ª Mirna Miqueliny Ribeiro Souza 44221028 6,57 19
APROVADA E

CLASSIFICADA

14ª Luan da Silva Santos 44221022 6,43 19
APROVADO E

CLASSIFICADO

15ª Gabriela Costa Moraes Felix 44221014 6,40 18
APROVADA E

CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

CURSO: Formação Pedagógica em Meio Ambiente, Sustentabilidade e Energias.

CLA. NOME CÓDIGO/NOTA NOTA PROVA SITUAÇÃO

1ª Larissa Regis de Souza 44222035 8,40 16
APROVADA E

CLASSIFICADA

2ª Dyovany Otaviano da Silva 44222013 8,07 16
APROVADO E

CLASSIFICADO

3ª Claudio Reinke 44222010 7,77 15
APROVADO E

CLASSIFICADO

4ª
Arthur Antunes Neves da

Silva
44222006 7,43 07

APROVADO E
CLASSIFICADO

5ª Fellype Souza de Oliveira 44222018 7,23 14
APROVADO E

CLASSIFICADO

6ª Edmaylsonn Jóia Leandro 44222014 7,20 12
APROVADO E

CLASSIFICADO

7ª
Sayonara Maria Ferreira de

Araújo
44222040 7,20 13

APROVADA E
CLASSIFICADA

8ª Guttemberg Galdino da Silva 44222020 7,13 12
APROVADO E

CLASSIFICADO

9ª Ádson Bruno Costa Pereira 44222001 7,10 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

10ª
Geisa Mayana Miranda de

Souza
44222019 7,10 13

APROVADA E
CLASSIFICADA

11ª Samanta Cristina de Sousa 44222039 6,90 12
APROVADA E

CLASSIFICADA

12ª Bruno Gonzaga Falcão 44222007 6,83 17
APROVADO E

CLASSIFICADO

13ª Jaqueline Patricio da Silva 44222025 6,83 18
APROVADA E

CLASSIFICADA

14ª
Josinaldo Maranhão da

Costa
44222031 6,50 13

APROVADO E
CLASSIFICADO

15ª Ezequiel Dantas de Oliveira 44222016 6,40 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

CURSO: Educação Cooperativa.

CLA. NOME CÓDIGO/NOTA NOTA PROVA SITUAÇÃO

1ª Gilmar Feliciano dos Santos 44223017 8,50 15
APROVADO E

CLASSIFICADO

2ª
Pablo Henrique Eugênio

Bezerra
44223037 8,50 17

APROVADO E
CLASSIFICADO

3ª Renata Costa de Barros 44223044 8,47 16
APROVADA E

CLASSIFICADA

4ª
Ezequiel Sóstenes Bezerra

Farias
44223009 8,43 14

APROVADO E
CLASSIFICADO

5ª
Priscila Reis de Oliveira da

Silva
44223041 8,33 16

APROVADA E
CLASSIFICADA

6ª Herbert de Andrade Oliveira 44223020 8,30 15
APROVADO E

CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

7ª Patricia Ribeiro da Silva 44223038 8,30 14
APROVADA E

CLASSIFICADA

8ª Wisley Kid Costa e Silva 44223058 8,13 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

9ª Matheus Vinícius Silva 44223035 8,07 12
APROVADO E

CLASSIFICADO

10ª Romulo Luiz Silva Panta 44223049 8,07 14
APROVADO E

CLASSIFICADO

11ª
Rafaela Dayne Ribeiro

Lucena
44223043 7,87 13

APROVADA E
CLASSIFICADA

12ª
Helder Lamark da Silva

Nunes Vieira
44223019 7,83 18

APROVADO E
CLASSIFICADO

13ª
Renata do Nascimento

Bizêrra
44223045 7,73 18

APROVADA E
CLASSIFICADA

14ª Tiago Viana da Silva 44223053 7,70 11
APROVADO E

CLASSIFICADO

15ª
Francisco Carlos Rodrigues

Santos
44223012 7,67 14

APROVADO E
CLASSIFICADO

16ª
Joao Maria Cardoso e

Andrade
44223026 7,50 17

APROVADO E
CLASSIFICADO

17ª
Nadja Rossana Lopes de

Sousa
44223036 7,50 15

APROVADA E
CLASSIFICADA

18ª Rodrigo Lisboa da Silva 44223048 7,40 18
APROVADO E

CLASSIFICADO

19ª Charles Marques Fernandes 44223006 7,30 13
APROVADO E

CLASSIFICADO

20ª
Jaqueline Nazaré Siqueira

Costa
44223024 7,30 16

APROVADA E
CLASSIFICADA

Campina Grande, 22 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ